ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2022 года
         № 31/275-5
с. Кетово

О схеме одного двухмандатного, одного четырехмандатного и пяти трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Кетовского муниципального округа
Курганской области
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 31 статьи 11 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», пунктами 3, 4 статьи 4 Закона Курганской области от 05.03.2022 года № 2 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Кетовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», территориальная избирательная комиссия Кетовского муниципального округа  решила:

1. Определить и утвердить схему одного двухмандатного, одного четырехмандатного и пяти трехмандатных избирательных округов для поведения выборов депутатов Думы Кетовского муниципального округа Курганской области и её графическое изображение (прилагается).

2. Направить решение в Кетовскую районную Думу, Администрацию Кетовского района.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Кетовского района».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского муниципального округа.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Кетовского муниципального округа
	В.А. Рослякова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кетовского муниципального округа
	С.В. Криворотова

Приложение №1
к решению территориальной избирательной комиссии Кетовского муниципального округа

от 16.04.2022 года №31/275-5
СХЕМА
одного двухмандатного, одного четырехмандатного и пяти трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Кетовского муниципального округа
Курганской области
	Количество мандатов
	21

	Количество избирательных округов:
Двухмандатный

Трехмандатный

Четырехмандатный
	7

1
5

1

	Число избирателей на территории Кетовского муниципального округа по состоянию на 1 января 2022 года
	43407

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1- Новосидоровский
Число избирателей – 3860
Число замещаемых мандатов – 2

В границы избирательного округа включить:

Всю территорию с. Новая Сидоровка, п. Введенское, с. Кропани;
СНТ «Нива-82», СТ «Радуга», СНТ «Комбинат», пл. 2349 км.; СНТ «Хохловатики», СНТ «Ранет», СНТ «Синтез-2»,   СНТ «Лодия», СНТ «Озерный», СНТ «Приозерный».

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  № 2- Введенский
Число избирателей – 8655
Число замещаемых мандатов – 4

В границы избирательного округа включить:

Всю территорию с. Введенское, с. Сычево, с. Просвет, п. Иковка,            п. Чернавский, п. Малиновка, д. Логоушка, п. Логовушка, п. Зеленый,              п. Чашинский, п. Илецкий;
казарма 338 км, СНТ «Зеленый Ик», СНТ «Черемушки», СТ «Дружба» ПМК-4.
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  3- Большечаусовский
Число избирателей – 6169
Число замещаемых мандатов – 3

В границы избирательного округа включить:

Всю территорию с. Большое Чаусово, п. Падеринское, п. Старый Просвет, с. Колташево, п. Чистопрудный, д. Белый Яр, д. Передергина,            д. Борки, д. Галкино 2-ое, д. Костоусово, д. Новое Лушниково, п. Горелый Михаль, п. Залесовский, п. Зеленый Лог, д. Шкодинское, д. Грачево,                  д. Кривина;
СНТ «Лесная дача», СТ «Раздолье», СНТ «Турист», СТ «Благодатное», Коллективный сад «Рябинушка», Совхоз «Курганский», СНТ «Икчанка»; ДНТ «Марьина Роща», Коллективный сад «Содружество», ДНТ «Родные просторы», СТ «Икар», СТ «Зеленый мыс», СТ «Раздолье - 3», СК «Современник», СНТ «Зеленая Лужайка», ДНПККП «Брусникино-2», ДНПККП «Брусникино», НДПК коттеджного типа «Лесная усадьба», ДНТ «Петровская усадьба», СНТ «Приволье», СНТ «Разлив», СНТ «Черемушки-3».
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  4- Садовский
Число избирателей – 6136
Число замещаемых мандатов – 3
В границы избирательного округа включить:
Всю территорию с. Садовое, с. Менщиково, с. Шмаково, с. Большое Раково, с. Чесноки, с. Пименовка, д. Новокомогоровка, д. Романовка,                д. Кропанка, д. Галишово, д. Конево-Казанцева, д. Орловка, д. Галаево;             д. Вятка, д. Куртамыш;
СТ «Бодрость», СНТ « Круталь», ЗАО «Черемушки», НДПК «Светлогорье», Урочище «Поповская Дача»;
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  5 - Лесниковский
Число избирателей – 5531
Число замещаемых мандатов – 3

В границы избирательного округа включить:
Всю территорию с. Лесниково, с. Бараба, с. Темляково,  д. Санаторная, п. КГСХА, п. Балки, п. Усть-Утяк, п. Крюково, д. Лаптева, д. Новая Затобольная;
          ПТСД «Сады №3», дом-интернат для престарелых и инвалидов,             СТ «КГСХА №1»,  ДНТ «Раздолье», СО «Садовод», КГСХА сад №2, с. Лесниково - здание АТС, СНТ «Лесники», с/т № 4,  СНТ «Гренада»,  СНТ «Кедр», СНТ «Сосна», ДНТ «Салют», Интернат-лицей «Гренада», ДНТ КГСХА №7, СО «Русь», СТ «Содружество», СТСН «Водопадное», ДНТ «Бережок», СНТ «Темляки».
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  6 - Кетовский
Число избирателей – 6909
Число замещаемых мандатов – 3

В границы избирательного округа включить:
Всю территорию с. Кетово;
          СНТ «Калинка», СТ «Встреча», пионерские лагеря, СНТ «Южный», СНО «Виктория», СНТ «УВД Сосновая роща», СНТ «Ромашка плюс», СНО «Буревестник», СНО «Лесное», СТ «Раздолье-2», СТ «Березка»,                                      СНТ Мелиоратор, СК Звездочка-2, СО Иволга, база отдыха «Юность»,                              НОСЛ «Прудок», СНТ «Звездочка», ОС «Западный», СНТ Урожай, СНТ «Заря»,
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  7 - Каширинский
Число избирателей – 6147
Число замещаемых мандатов – 3

В границы избирательного округа включить:
Всю территорию с. Каширино, с. Колесниково, п. Светлые Поляны,         с. Марково,  с. Митино, д. Становая, п. Придорожный, п. Нефтяников,               д. Лукино,  д. Патронная,  д. Снежная,  ст. Марково,  д. Северное,  д. Козлово,    п. Лесной, д. Лиственная, с. Ровная;
ДНОГ «Березовая Роща», СНТ «Тихие зори-2», СНТ «Эталон», СК «Ясная поляна-2», СНТ «Ясная поляна», ДНТ «Дорожник», СНТ «Полянки», СТ «Ласточка», СО «Лесная поляна», СНТ «Иволга-24», СНТ «Увальское», СНТ «Тихие зори», СНТ «Горка», ДНТ «Хуторок»; СТ «Нива», СНТ «Болдино», База отдыха «Болдинцево», ДНТ «Южный», ПДК «Березовая роща», СНТ «Надежда», СНТ «Раздолье-4», СНТ «Волна», СНТ «Солнечная поляна», СНТ «Сосновый», ДНТ «Фортуна», НДПК «Новый свет», СНТ «Патронное», ПДК «Сосновый бор», СНТ «Дружба 26/2», НДПККТ «Европейский», НДПККТ «Лесной», СНТ «Раздолье – 3», СК «Звездный», мик-н: «Рощино», «Ладный», «Лужок», «Новый», СК «Колесниковский»; СТ «Северянка», СНТ «Северный», СТ «Дальний», СТ «Орбита».
Приложение №2
к решению территориальной избирательной комиссии Кетовскогомуниципального округа

от 16.04.2022 года №31/275-5
Графическое изображение схемы

одного двухмандатного, одного четырехмандатного и пяти трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Кетовского муниципального округа

Курганской области
[image: image1.png]HawmHekui

Crapeit Mpocser

Wkoska

®
Mapepukckoe

Mpoceet

Bonsiuoe Yaycoso

2

Baepenckoe

Chiueso

Mumexoska

©
Yechokn

Canosoe Kawmputio

CraHoBas

Borbluoe Pakoso

MeHLLUKoBO

oMutro

Limakoso

- Posran

1 – Двухмандатный избирательный округ №1– Новосидоровский

2 – Четырехмандатный избирательный округ №2 – Введенский

3 – Трехмандатный избирательный округ №3 – Большечаусовский

4 – Трехмандатный избирательный округ №4 – Садовский

5 – Трехмандатный избирательный округ №5 – Лесниковский

6 – Трехмандатный избирательный округ №6 – Кетовский

7 – Трехмандатный избирательный округ №7 – Каширинский